ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN               Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 6 năm 2019

V/v nộp tiền trồng rừng thay thế

đối với diện tích rừng chuyển đổi

sang mục đích khác để thực hiện

dự án Chùa Minh Đức và Khu

văn hóa Thiên Mã

Kính gửi:

 - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Chùa Minh Đức.

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Báo cáo số 1942/BC-SNNPTNT ngày 11/6/2019 về việc trồng rừng thay thế

diện tích rừng chuyển đổi sang mục đích khác để thực hiện dự án Chùa Minh

Đức và Khu văn hóa Thiên Mã, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến sau:

1. Thống nhất việc Chùa Minh Đức thực hiện trồng rừng thay thế bằng

hình thức nộp tiền.

2. Chùa Minh Đức chịu trách nhiệm nộp tiền một lần vào Quỹ bảo vệ

và Phát triển rừng tỉnh; với tổng số tiền phải nộp trồng rừng thay thế đối với

16,92 ha rừng chuyển đổi mục đích sử dụng để thực hiện dự án Chùa Minh

Đức và Khu văn hóa Thiên Mã là 1.434.000.000 đồng, để đảm bảo việc triển

khai trồng rừng và chăm sóc rừng đúng theo kế hoạch (Năm 2019 trồng rừng;

năm 2020 - 2024 chăm sóc, bảo vệ, nghiệm thu và đưa vào quản lý, bảo vệ).

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm thẩm định,

trình UBND tỉnh phê duyệt hồ sơ thiết kế kỹ thuật và dự toán trồng rừng thay

thế theo quy định; tham mưu UBND tỉnh giao nhiệm vụ, phân bổ kinh phí cho

đơn vị có chức năng để thực hiện trồng rừng thay thế sau khi Chùa Minh Đức

nộp tiền trồng rừng thay thế theo quy định; thực hiện hướng dẫn, theo dõi,

kiểm tra, giám sát, nghiệm thu và thanh, quyết toán kinh phí trồng rừng thay

thế theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường,

  Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP (NN), CB-TH;

- Lưu: VT, NN- TNak391.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-21T01:37:59+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-21T02:23:47+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-21T02:23:48+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-21T16:28:13+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!